



## CONCURSO PÚBLICO SUMARIO CPSI/DGRM/026/2022 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LENTES DE TELEVISIÓN MARCA FUJINON Y CANON

6 de abril de 2022

### ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

A efecto de realizar el acta de junta de aclaraciones del presente concurso público sumario, conforme al punto 1, de la convocatoria/bases del procedimiento, en el que se establece:

**Ante la situación actual provocada por la pandemia del Covid-19, las etapas y eventos del presente procedimiento de contratación se llevarán a cabo exclusivamente de manera electrónica.**

### SE HACE CONSTAR

Que la convocatoria/bases del presente procedimiento, en sus puntos 2 y 4.3.2, establece:

2. Calendario de eventos	
Entrega del pliego de preguntas	Junta de aclaraciones
5 de abril de 2022 Horario de 8:30 a 12:30 horas.	6 de abril de 2022

4.3 Junta de aclaraciones, numeral 4.3.2
Las personas físicas y morales de nacionalidad mexicana interesadas podrán enviar el pliego de preguntas al correo electrónico <a href="mailto:procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx">procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx</a> ; en la fecha y horario señalados en el apartado 2, es requisito que las preguntas de los participantes estén relacionadas con el procedimiento de contratación.

Dentro del horario establecido, se recibieron correos electrónicos enviados por parte de las empresas:

- AM Tecnología, S.A. de C.V.
- Excelencia en Comunicaciones y Tecnología, S.A. de C.V.

\*Cabe mencionar que la empresa Excelencia en Comunicaciones y Tecnología, S.A. de C.V. envió su pliego de preguntas fuera del horario de recepción, sin embargo, se enviaron las preguntas recibidas al área técnica para evaluar dar respuesta a las mismas.

### AM TECNOLOGÍA, S.A. DE C.V.

No.	CONCEPTO DE BASES O ANEXO	NUMERAL	PREGUNTA	Respuesta
1		Numeral 9.6	Respecto al numeral 9.6 Curriculum Vitae que indique o demuestre que el concursante cuenta con la experiencia mínima de 3 años en la prestación del servicio requerido, con copia de 3 contratos en cualquiera de los años 2019, 2020 y 2021. La razón por la que no participamos la vez anterior es porque NO contamos con contratos o documentos que demuestren los servicios realizados en una o en ambas marcas ¿Puede ser modificado este numeral?	Para el numeral 9.6, solo se tomará en cuenta la experiencia mínima con Curriculum Vitae de quienes realizaran los mantenimientos a los lentes y se deberá garantizar que ese personal sea quien aplique el servicio requerido durante todo el periodo del contrato.
2			El cálculo de servicios por mes se hace en base al número de lentes que se deben revisar por marca y se estima el total de servicios que se pueden hacer en base a meses completos por el tiempo que requiere cada lente para el mantenimiento Preventivo. ¿Si en una práctica real no se alcanzan a	Se tendría que cumplir de acuerdo con el calendario de servicio propuesto por el participante, mismo que formara parte del contrato.



## CONCURSO PÚBLICO SUMARIO CPSI/DGRM/026/2022 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LENTES DE TELEVISIÓN MARCA FUJINON Y CANON

No.	CONCEPTO DE BASES O ANEXO	NUMERAL	PREGUNTA	Respuesta
			cubrir todos los lentes en el plazo del contrato, los pagos se aplicarían a servicios completos realizados?	
3		Numeral 10.2 inciso c)	Numeral 10.2 inciso c) párrafo: "En caso de que los servicios no empiecen en mes completo, se pagará la parte proporcional del mes correspondiente." ¿Aplica este concepto de parcialidad de la mensualidad en esta modalidad del Servicio por lente? Los servicios para presupuestar son por lente y es un servicio Preventivo completo por lente y se presupuesta el total de lentes para cada marca. En este caso el inicio del servicio dependerá de la fecha de adjudicación y se deberán realizar el total de servicios en el tiempo establecido. Por lo que el total de servicios realizados debe ejercerse en el tiempo de prestación de servicios y prorratear la cantidad total en pagos mensuales para poder cubrir el monto total. Si una mensualidad se paga parcial. El total presupuestado se verá afectado y no cubrirá el costo total de los servicios.	De acuerdo con los tiempos de este procedimiento, la notificación de adjudicación se emitirá en el mes corriente y los servicios podrán iniciar a partir del 2 de mayo de 2022.
4			¿Se puede concursar solo por una partida? ¿Es decir, en una de las dos marcas de lentes?	Pueden realizar su propuesta por partida, es decir, por marca.

### EXCELENCIA EN COMUNICACIONES Y TECNOLOGÍA, S.A. DE C.V.

No.	CONCEPTO DE BASES O ANEXO	NUMERAL	PREGUNTA	Respuesta
1	Anexo 2a		¿Podríamos participar solo en las partidas 1 a 6, de los lentes Fujinon?	Si se puede participar solo en la partida 1 a 6.
2			¿Podemos realizar un levantamiento en sitio (Inspección visual) para el caso de los lentes Fujinon?	En las bases, no se establece visita a sitio para realizar un levantamiento de equipo.

### CIERRE DE ACTA

Se da por concluida el acta de la junta de aclaraciones prevista en el apartado 4.3 de la convocatoria/bases del presente procedimiento. CONSTE.



### CONCURSO PÚBLICO SUMARIO CPSI/DGRM/026/2022 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LENTES DE TELEVISIÓN MARCA FUJINON Y CANON

Por parte de la Dirección General de Recursos Materiales, participan en la integración de la presente:

Servidor Público	RFC
Eduardo Cuevas Cardoso	CUCE720928
Lic. Adriana Hernández López	HELA770925
Lic. Miguel Ángel Esquinca Vila	EUVM740615
L.C. Antonio Prieto Revilla	PIRA690926

De conformidad con la autorización del Comité de Adquisiciones y Servicios, Obras y Desincorporaciones, en su 5ª sesión extraordinaria del 8 de abril del 2020, para que la Dirección General de Recursos Materiales gestione ante las diversas áreas de este Alto Tribunal involucradas en los procedimientos de contratación, la implementación de las medidas que resulten necesarias a efecto de agilizar, transparentar y garantizar el correcto desarrollo de las diversas etapas y eventos por realizar en esta contingencia, toda vez que se cuenta con preguntas: de carácter Técnico, se remitieron a la Dirección General de Justicia TV Canal del Poder Judicial de la Federación, área responsable de las respuestas proporcionadas; mientras que, la Dirección General de Recursos Materiales es responsable de la correcta integración de la presente y de su posterior publicación.

Forma parte del acta el reporte de la herramienta de seguridad perimetral de la fecha y horario establecido en al numeral 2. "Calendario de eventos", de la convocatoria/bases.

#### Reporte de la Herramienta de Seguridad Perimetral del Correo Electrónico Institucional

Hora de aceptación	Remitente	Destinatario	Asunto	Archivos adjuntos	Acciones del analizador
martes, 05 abr, 2022 12:32:07 PM CDT	pguzman@excomunitec.com.mx	propublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx	pliego de preguntas	image001.gif, pasaporte e. treviño_ representante_ legal.pdf, pliego de preguntas.pdf	Distribuir el mensaje normalmente
martes, 05 abr, 2022 12:33:58 PM CDT	servicios@mysamantenimiento.com	propublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx	documentacion complementaria	multi sistemas y tecnologia sa de cv_legal.zip	Distribuir el mensaje normalmente
martes, 05 abr, 2022 12:29:45 PM CDT	hector_juarez@infoestrategica.com	propublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx	preguntas para junta de aclaraciones contratación del servicio de limpieza y aspirado del acervo del acervo bibliohemerográfico	anexo 6.pdf, hjt identificación oficial.pdf, invitación 545 infoestrategica latina.pdf, anexo 6 word.docx, información para la acreditación de la personalidad.pdf	Distribuir el mensaje normalmente
martes, 05 abr, 2022 12:23:23 PM CDT	servicios@mysamantenimiento.com	propublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx	documentación técnica y económica en archivos zip	multi sistemas y tecnologia sa de cv_técnica.zip, multi sistemas y tecnologia sa de cv_económica.zip	Distribuir el mensaje normalmente
martes, 05 abr, 2022 11:06:05 AM CDT	concursos@abcuniformes.mx	propublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx	cotizacion	72va760kke7id9ih.png, cotizacion scjn.pdf	Distribuir el mensaje normalmente
martes, 05 abr, 2022 10:55:15 AM CDT	rest.eleonora@gmail.com	propublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx	pliego de preguntas para concurso sumario cpsi/dgrm/025/2022	unnamed.jpg, pliego de preguntas concurso cpsi:dgrm:025:2022.docx, ine paola d'rugama villa.pdf	Distribuir el mensaje normalmente
martes, 05 abr, 2022 10:43:12 AM CDT	ldiaz@amtec.com.mx	propublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx	preguntas concurso público sumario no. cpsi/dgrm/026/2022	amtec_pliego de preguntas (cpsi-dgrm-026-2022).docx	Distribuir el mensaje normalmente
martes, 05 abr, 2022 10:35:14 AM CDT	alejandra.valdez@unser.com.mx	propublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx	propuesta economica unser	image001.png, documentos suprema corte 4 abril 2022.pdf, anexos ad18 uniformes comedores uprema corte abril 2022.pdf	Distribuir el mensaje normalmente
martes, 05 abr, 2022 10:14:26 AM CDT	solucionesinnovadorasdelcentro@gmail.com	propublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx	fwd: propuesta tecnica y económica	propuesta tecnica y economica.zip	Distribuir el mensaje normalmente